2024 年 12 月 20 日

お客様 各位

拝啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。この度は 2025 年クイーン・エリザベス日

本発着クルーズにご予約いただき、誠にありがとうございます。

この度、2025 年 5 月 14 日（水）出港「クイーン・エリザベス 初夏の日本周遊と韓国 11 日間」

におきまして、下記の通り寄港スケジュールの変更がございましたのでご案内申し上げます。

この変更は、寄港を予定していた釧路において、地元観光バスの供給不足により十分なシャトルバ

スおよびショアエクスペリエンス（寄港地観光）サービスを提供できないためです。釧路に代わって
青森に寄港いたします。

 ご予約されたショアエクスペリエンス（寄港地観光）は自動的にキャンセルとなり、お客様のお支
払いいただきましたクレジットカードに返金させていただきます。

お申し込みを頂いたお客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情ご覧察の上、ご了承いただ

きますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

クイーン・エリザベス
初夏の日本周遊と韓国11日間 (2025年5月14日出港) Q515

キュナード・ライン ジャパンオフィス
株式会社カーニバル・ジャパン

変更前

 日次 月/日 （曜） 寄港地 入港 出港

1 5/14（水） 横浜（日本） 午後乗船 19：00

2 5/15（木） クルージング --- ---

3 5/16（金） 釧路（日本） 08：00 18：00

4 5/17（土） 函館（日本） 10：00 22：00

5 5/18（日） クルージング --- ---

6 5/19（月） 境港（日本） 08：00 17：00

7 5/20（火） 釜山（韓国） 08：00 21：00

8 5/21（水） 長崎（日本） 09：00 17：00

9 5/22（木） クルージング --- ---

10 5/23（金） 清水（日本） 07：45 20：00

11 5/24（土） 横浜（日本） 午前下船

変更後

 日次 月/日 （曜） 寄港地 入港 出港

1 5/14（水） 横浜（日本） 午後乗船 19：00

2 5/15（木） クルージング --- ---

3 5/16（金） 青森（日本） 08：00 21：15

4 5/17（土） 函館（日本） 06：00 22：00

5 5/18（日） クルージング --- ---

6 5/19（月） 境港（日本） 08：00 17：00

7 5/20（火） 釜山（韓国） 08：00 21：00

8 5/21（水） 長崎（日本） 09：00 17：00

9 5/22（木） クルージング --- ---

10 5/23（金） 清水（日本） 07：45 20：00

11 5/24（土） 横浜（日本） 午前下船